[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ III СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «10» августа 2016 года № 46/ 172
ОБ ОТЧЕТЕ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2016 ГОДА
В целях обеспечения исполнения бюджета Руднянского городского поселения и контроля расходования его бюджетных средств, руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Руднянского городского поселения, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Руднянском городском поселении, утвержденным Решением Руднянского городского Собрания от 25.04.2008г. № 243 (в редакции Решений городского Собрания  от 18.12.2008г. № 290, от 14.05.2009г. № 348, от 27.04.2010 г. № 8/27; от 18.11.2011г № 30/111, от 05.10.2012г. № 45/153, от 18.04.2014г. № 11/49), Руднянское городское Собрание

РЕШИЛО:

            1.   Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Руднянского городского поселения за первое полугодие 2016 года:

1.1. Общий объем дохода бюджета Руднянского городского поселения за первое полугодие 2016 года составил 11425,6 тыс. руб. или 38,7 % к годовым бюджетным назначениям.
1.2. Собственные доходы в бюджет Руднянского городского поселения составили 7643,9 тыс. руб. или 19,638,5 % к годовым бюджетным назначениям, а их доля в структуре доходов бюджета составила 66,9 %.

           1.3. Расходная часть бюджета Руднянского городского поселения исполнена в сумме   11508,2 тыс. руб. при годовых назначениях 35703,0  тыс. руб. или  на 32,2 %.

           1.4.  Дефицит бюджета за первое полугодие 2016 года составил 82,6 тыс. руб.
           1.5. На финансирование  учреждений социально-культурной сферы  направлено 858,3 тыс. руб., в результате годовые назначения в сумме 2404,1 тыс. руб. исполнены на  35,7 %.

             Удельный вес  указанных расходов  в общем объеме расходов бюджета  составил  7,5 %, в том числе:

             - культура, кинематография – 833,3 тыс. руб.  или  7,2 % ,  годовые назначения
               выполнены на 35,9 %;

- социальная политика – 25,0 тыс. руб. или 0,2%, годовые назначения выполнены на 100%.

1.6. На финансирование расходов по выплате заработной платы и начислений на нее направлено 2700,0 тыс. руб., что составляет 23,5 % в структуре расходов бюджета.

            1.7.  Финансирование по оплате коммунальных услуг составило – 651,7 тыс. руб., что составляет 5,7 % в структуре расходов бюджета.

1.8. Численность муниципальных служащих составляет 9 человек, замещающих муниципальные должности 1 человек. Численность работников муниципальных учреждений составляет 56 человек.

   2.  Опубликовать в газете «Руднянский вестник» отчет об исполнении бюджета Руднянского
        городского поселения за первое полугодие 2016 года.

   3.  Настоящее Решение вступает в силу после его утверждения Руднянским городским
        Собранием.

Председатель Руднянского

городского Собрания

В.А.Сухов

PAGE
2